
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FÉ
“DOE ORGÃOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS*'

ATA DE ABERTURA DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 05/2021

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, reuniu-se a 
Comissão de Licitações para abertura dos envelopes de documentação do Edital de Tomada 
de Preços 005/2021, que tem como objeto a contratação de empresa para execução de obra de 
pavimentação da Avenida Jacinto Cunha no Município de Santana da Boa Vista/RS conforme edital 
e termo de referência. Manifestou intenção de participação a empresa Nova Renascer EIRELI, 
inscrita no CNPJ 26.804.280/0001-84 no qual apresentou toda a documentação para 
cadastro - CRC em tempo hábil para participação conforme previsto no edital. Apresentou 
envelope de Habilitação a empresa Nova Renascer EIRELI, inscrita no CNPJ 26.804.280/0001- 

representada pelo Procurador Sr. Nelson Brunelli Neto, estando o CRC em conformidade 
item 4 do edital de Tomada de Preço de número 05/2021, ficando assim habilitada para 

participação das etapas subsequentes, neste momento o represente foi convidado a se 
manifestar quanto a intenção de recurso e passa-se a suspensão do processo pelo período 
de recebimento do termo de renúncia do direito de recurso restrito a fase Habilitatória ou 
até transcurso do prazo conforme Art. 109 da lei n° 8.666/93. Logo após lavrou-se a presente 

ata que foi lida e assinada pela Comissão.

84,
com

Santana da Boa Vista, 12 de Agosto de 2021.

Comissão de Licitação:

EISà/Wx-oq
MIRIAN TEIXEIRA DE OLIVEIRA

()ol

CLAITON OLIVEIRA DA SILVA

FERNANDA RALIGATÍA ROSA

End:Rua Independência, 374 -Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ 88141460/0001-80 - Santana da Boa Vista - RS



PROCESSO LICITATÓRIO N9 005/2021

TOMADA DE PREÇO N9 005/2021

TERMO DE RENÚNCIA AO DIREITO DE RECURSO NA FASE HABILITATÓRIA

Nova Renascer EIRELI, com sede à Rua Major Gabriel, n°1974, Manaus/AM, inscrita no CNPJ 
26.804.280/0001-84, licitante no procedimento licitatório da Tomada de Preços n9 005/2021, 
promovido pela Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista-RS, por seu representante legal 
Sr Nelson Brunelli Neto, para cumprimento do disposto no art. 43, III e art. 109 da Lei Federal 
n.9 8.666, de 21 de junho de 1.993, nos exatos limites do respectivo edital, apresenta o presente

DIREITO DE RECURSO, RESTRITO À FASE HABILITATÓRIA,TERMO DE RENUNCIA AO 
CONDICIONADA ESTA A DECLARAÇÃO DE SUA HABILITAÇÃO PELA COMISSÃO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES, caso no qual, desde já, consente com o prosseguimento do certame, também com

a abertura dos envelopes de "Proposta Financeira".

Por ser verdade, firma o presente.

Santana da Boa Vista, 12 de agosto de 2021.

Nelson Brunelli Neto



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FÉ
DOE ORGÃOS, DOE SANGUE:SALVE VIDAS”

PRIMEIRA ATA DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 05/2021

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, reuniu-se 

a Comissão Permanente de Licitações para dar seguimento ao processo referente ao 

Edital de Tomada de Preços 05/2021, onde foi assinado termo de renúncia quanto a fase 

de habilitação assim da-se seguimento ao processo e passa a fase de abertura da 

proposta financeira, logo após foi aberta a proposta da empresa Nova Renascer EIRELI, 

inscrita no CNPJ 26.804.280/0001-84, cuja a oferta foi no valor global de 420.860.31 

(quatrocentos e vinte mil oiticentos e sessenta e trinta e um centavos), estando esta 

dentro do valor de referência e apresentando todos requisitos de julgamento da fase de 

proposta. Contudo a comissão declara a empresa Nova Renascer EIRELI habilitada na 

fase de proposta. Conseguinte, passa a suspensão do processo pelo período de 

recebimento condiocional do Termo de Renúncia do Direito de Recurso Restrito a Fase 

de Julgamento da proposta ou pelo prazo limite previsto no Art. 109 da lei n° 8.666/93. 

Nada mais havendo, lavrou-se a presente Ata que foi lida e assinada pela Comissão.

Santana da Boa Vista, 12 de Agosto de 2021.

Comissão de Licitação:

IRIÃN TEIXEIRA DE OLIVEIRA

CLAITON OLIVEIRA DA SILVA

AN^i^lcff'DA^OS

End:Rua Independência, 374 -Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ 88141460/0001-80 - Santana da Boa Vista - RS



PROCESSO LICITATÓRIO

TOMADA DE PREÇO l\|2 005/2021

TERMO DE RENÚNCIA AO DIREITO DE RECURSO NA FASE JULGAMENTO

DAS PROPOSTAS

Nova Renascer EIRELI, com sede à Rua Major Gabriel, n°1974, Manaus/AM, inscrita no CNPJ 
26.804.280/0001-84, licitante no procedimento licitatório da Tomada de Preços n^ 005/2021, 
promovido pela Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista-RS, por seu representante legal 
Sr Nelson Brunelli Neto, para cumprimento do disposto no art. 43, III e art. 109 da Lei Federal 
n.5 8.666, de 21 de junho de 1.993, nos exatos limites do respectivo edital, apresenta o presente 
TERMO DE RENUNCIA AO DIREITO DE RECURSO, RESTRITO À FASE PROPOSTA, CONDICIONADA 
ESTA A DECLARAÇÃO DE SUA HABILITAÇÃO PELA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, caso 

no qual, desde já, consente com o prosseguimento do certame.

Por ser verdade, firma o presente.

Santana da Boa Vista, 12 de agosto de 2021.

Nelson Brunelli Neto



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

TERRA DE LUTA E FÉ
DOE ORGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”

SEGUNDA ATA DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS 05/2021

Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às dez horas, reuniu-se 

a Comissão Permanente de Licitações para dar seguimento ao processo referente ao 

Edital de Tomada de Preços 05/2021, onde foi assinado termo de renúncia quanto a fase 

de proposta assim da-se seguimento ao processo que se mantinha suspenso em 

observância ao Art. 109 da lei 8.666/93, reabre o processo e da-se prosseguimento ao 

mesmo, declarada vencedora do processo a empresa Nova Renascer EIRELI, inscrita no 

CNPJ 26.804.280/0001-84, cuja a oferta foi no valor global de 420.860.31 

(quatrocentos e vinte mil oiticentos e sessenta e trinta e um centavos), conseguinte dê-se 

vistas a Procuradoria Geral do Município, para que emita Parecer. Nada mais havendo, 

encerrou-se a reunião, lavrou-se a presente Ata que foi lida e assinada pela Comissão.

Santana da Boa Vista, 12 de Agosto de 2021.

Comissão de Licitação:

MIRIAN TEIXEIRA DE OLIVEIRA

End:Rua Independência, 374 -Fone/Fax (0xx53) 3258-1350 
CNPJ 88141460/0001-80 - Santana da Boa Vista - RS


